Постановление

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного
двоеборья России от 18 апреля 2024 года

       О включении новых дисциплин по прыжкам на лыжах с трамплина
и по лыжному двоеборью во Всероссийский реестр видов спорта

        Международной федерации лыжных видов спорта и сноуборда (FIS)
внесены изменения в форматы и дисциплины проведения международных
соревнований. В период отстранения сборных команд России по прыжкам на
лыжах с трамплина и лыжному двоеборью, программы соревнований Кубка
мира, Первенства мира, Олимпийских игр были изменены. Так же включены
в календарь (FIS) новые дисциплины по прыжкам на лыжах с трамплина и
лыжному двоеборью.

       Однако на территории РФ, для проведения по ним соревнований,
присвоения разрядов и спортивных званий, Федерации необходимо данные
дисциплины зарегистрировать во Всероссийском реестре видов спорта
(ВРВС), а затем внести соответствующие изменения в правила видов спорта и
Единую всероссийскую спортивную классификацию (ЕВСК). Так же внести
изменения номер-кодов ВРВС в некоторые дисциплины, в том числе
олимпийские.

         На основании вышеизложенного,

Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

1.В соответствии с  Порядком признания видов спорта, спортивных дисциплин
и включения их во Всероссийский реестр видов спорта, утвержденного
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 24 августа 2018 г.
№ 739 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10
декабря 2018 г., регистрационный № 52951), с изменениями от 21 февраля
2022 г., направить заявку в Минспорт России:

1)о включении в ВРВС следующих дисциплин:
а) по лыжному двоеборью

б) по прыжкам на лыжах с трамплина

2) об изменении номер-кодов следующих дисциплин по лыжному двоеборью:

Отв.: Мустафин Л.М., Щербакова И.П., Беккер А.А.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Генерального секретаря ФПЛД России Мустафина Л.М.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин

HS 85-109, гонка 4,5 км (спринт - команда 2 чел., каждый 3x1,5 км ) 037 018 3 8 1 1 Б
HS 85-109, гонка 6 км (спринт - команда 2 чел.,каждый 4x1,5 км ) 037 020 3 8 1 1 Л
Триппл, HS 85-109, свыше 110, гонки 7,5 км + 10 км + 12,5 км 037 021 3 8 1 1 М

HS 85 - 109, свыше 110 - суперкомандные соревнования 041 013 3 6 1 1 Я
HS 85 - 109, свыше 110 - суперкомандные соревнования - смешанные 041 014 3 8 1 1 Я

HS 85-109, свыше 110, гонка 7,5 км (спринт - команда 2 чел.) 037 005 3 8 1 1 М
HS 85-109, свыше 110, гонка 7,5 км (спринт) 037 002 3 8 1 1 М
HS 85-109, эстафета (3 чел. х 5 км) 037 013 3 8 1 1 Ю
HS 85-109, свыше 110, эстафета (4 чел. х 5 км) 037 003 3 6 1 1 Я
HS 20-49, 2-4 км, кросс 037 014 1 8 1 1 Ю